ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 23.12.2015 № 286-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в некоторые постановления Регионшzьной

энергетической комиссии Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года No 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации

от 29.12.2011 No 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике»~и1 от 28.02.2015 No 184 «Об отнесении владельцев объектов
электросетевого хозяисrва к территориальным сетевым организациям», приказом

Федеральной службы по тарифам от 28.03.2013 No 313-э «Об утверждении

Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней,

предусматривающего порядок реmстрации, принятия к рассмотрению и вьщачи

отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их

предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти

субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования

тарифов» и Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 No 1067-УГ
«Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии
Свердловской области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, No 412-413) с
изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области

от 20.01.2011 No 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, No 18), от 15.09.2011
No 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, No 349), от 06.09.2012
No 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября, No 357-358), от 22.07.2013
No 388-УГ («Областная газета», 2012, 27 июля, No 349-350), от 17.02.2014
No 85-УГ ( «Областная газета», 2014, 21 февраля, No 32), от 24.11.2014 No 562-УГ
(«Областная газета», 2014, 26 ноября, No 218) и от 12.05.2015 No 206-УГ
(«Областная газета», 2015, 16 мая, No 84), и в целях приведения ранее принятых
решений об установлении тарифов в соответствие с законодательством
Российской Федерации об электроэнергетике Реmональная энергетическая
комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 24.12.2014 No 256-ПК «Об установлении

2

индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для
взаиморасчетов между сетевыми организациями, расположенными на территории

Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 30 декабря, № 3502)
с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической

комиссии Свердловской области от 26.12.2014 № 275-ПК («Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 2015, 30 января, № 3715), от 24.06.2015 № 77-ПК
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 30 июня, № 5037) и от 23.12.2015 № 281-ПК,
следующие изменения:

1) изложить пункт 1 раздела 1 Индивидуальных тарифов на услуги по
передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

организациями, расположенными на территории Свердловской области в
с ледУЮщеи редакции:

« 1. ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург - ОАО «Екатеринбургская электросетевая
компания», г. Екатеринбург

1.1. 2015 год 148 625 184 0,506 175 759 184 0,564
1.2. 2016 год 189 414 199 0,612 189 414 199 0,612
1.3. 2017 год 156 695 218 0,558 156 695 218 0,558
1.4. 2018 год 157 493 237 0,578 157 493 237 0,578
1.5. 2019 год 158 495 257 0,601 158 495 257 0,601

2) изложить пункт 6 раздела 1 Индивидуальных тарифов на услуги по
передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

организациями, расположенными на территории Свердловской области в

следующей редакции:

« 6. ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург - ЗАО «Тагилэнергосети», г. Нижний Тагил

6.1. 2015 год 263 185 334 1,124 263 185 334 1,163
6.2. 2016 год 281263 363 1,359 281263 363 1,113
6.3. 2017 год 230 730 397 1,106 230 730 397 1,106
6.4. 2018 год 233 147 431 1,148 233 147 431 1,148

»;

6.5. 2019 год 235 885 468 1,193 235 885 468 1,193 »;

3) изложить пункт 8 раздела 1 Индивидуальных тарифов на услуги по
передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

организациями, расположенными на территории Свердловской области в

следующей редакции:

ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург - ФГ АОУ ВПО «Уральский федеральный

« 8.
университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина» структурное

подразделение Экспериментально-производственный комбинат УрФУ,

г. Екатеринбург

8.1. 2015 год 276 015 128 0,676 276 015 128 0,669
8.2. 2016 год 315 993 139 0,759 315 993 139 0,764

8.3. 2017 год 253 737 152 0,653 253 737 152 0,653

8.4. 2018 год 256113 165 0,670 256113 165 0,670

8.5. 2019 год 258 832 179 0,690 258 832 179 0,690 »;

3

4)в пункте 30 раздела 1 Индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями,

расположенными на территории Свердловской области и в пункте 30 приложения
№ 1 к постановлению слова «ОАО «Корпорация «ВСМПО-АВИСМА» заменить
словами «ПАО «Корпорация «ВСМПО-АВИСМА»;

5) в пункте 66 раздела 1 Индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями,

расположенными на территории Свердловской области, в пункте 66 приложения
№ 1 к постановлению и в пункте 66 приложения № 2 к постановлению слова

«ОАО «Ключевский завод ферросплавов» заменить словами «ПАО «Ключевский

завод ферросплавов»;

6) в пункте 69 раздела 1 Индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями,

расположенными на территории Свердловской области, в пункте 69 приложения
№ 1 к постановлению и в пункте 69 приложения № 2 к постановлению слова
«ЗАО «Невьянский цементник» заменить словами «АО «Невьянский цементнию>.

2. Приложение № 1 к постановлению Региональной энергетической

комиссии Свердловской области от 24.12.2014 № 261-ПК «Об установлении
индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для

взаиморасчетов между сетевыми организациями, расположенными на территории

Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 30 декабря, № 3507)
с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической

комиссии Свердловской области от 26.12.2014 № 275-ПК, от 18.03.2015 № 29-ПК
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 24 марта, № 4207), от 24.06.2015 № 77-ПК
и от 23.12.2015 № 281-ПК, изложить в новой редакции (прилагается).

3. Внести в пункт 2 постановления Региональной энергетической комиссии
Свердловской области от 23.12.2015 № 279-ПК «Об утверждении единых
(котловых) на территории Свердловской области тарифов на услуги по передаче
электрической энергии» изменение, заменив слова «с 01 января 2015 года»

словами «с 01 января 2016 года».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области М.Б. Соболя.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов

4

КпостановленИIО

РЭК Свердловской области
от 23.12.2015 № 286-ПК

«Приложение № 1
к постановлеНИIО

РЭК Свердловской области
от 24.12.2014 № 261-ПК

Необходимая валовая выручка сетевых организаций, расположенных
на территории Свердловской области, на долгосрочный период регулирования

(без учета оплаты потерь)

( б) тыс. ру .
№ Наименование сетевой Период

п/п организации 2015 год 2016 год 2017 год
1. Общество с ограниченной ответственностью

16 396,98 23 190,82 16 703,09
«ЕЗ ОЦМ-Энерго», г. Верхняя Пьппма

2. Общество с ограниченной ответственностью
830,63 1667,15

«Монолит-Строй», г. Екатеринбург -
3. Открьпое акпионерное общество «Объединенная

энергетическая компания» филиал «Уральский», 5 177,77 10 338,94 5 252,84
г. Санкт-Петербург

4. Общество с ограниченной ответственностью
588,51 1182,55 -

Управляющая компания «Омега», г. Екатеринбург

5. ООО «Концерн «Уральский текстиль»,
1 778,88 1294,41 1838,64

г. Екатеринбург

6. Общество с ограниченной ответственностью
1637,72 4 762,27 1 669,51

«Уралэлектромедь-Энерго», г. Верхняя Пьппма

7. Общество с ограниченной ответственностью

«Инвестиционная корпорация «Капитал», 4 398,41 4 583,54 4 521,79
г. Екатеринбург

8. Общество с ограниченной ответственностью 531,77 - 538,64
«УралЭнергоСети», г. Екатеринбург ».

		2016-02-08T11:00:23+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"